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Оригинальный текст — фрагменты проверяемого текста, не обнаруженные ни в одном источнике и не отмеченные ни одним из модулей поиска. Показатель
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[01] 0% Демографические перспективы …
http://demoscope.ru

08 Июн 2020 Интернет Плюс

[02] 0% Демографические перспективы …
http://demoscope.ru

16 Ноя 2019 Интернет Плюс

[03] 0% ДЕМОГРАФИЧЕСКИЕ ПЕРСПЕКТИ…
http://elibrary.ru

29 Авг 2014 Публикации eLIBRARY

[04] 0% Демографические перспективы …
https://otherreferats.allbest.ru

20 Мая 2020 Интернет Плюс

[05] 0% Демографические перспективы …
https://otherreferats.allbest.ru

15 Апр 2020 Интернет Плюс

[06] 0%
ДЕМОГРАФИЧЕСКИЕ ПЕРСПЕКТИ…
http://elibrary.ru 29 Авг 2014

Публикации eLIBRARY
(переводы и
перефразирования)

[07] 3,38% d89fc0ac-5937-4022-a4e9-75c77b…
https://storage.yandexcloud.net

03 Июн 2025

Перефразированные
заимствования по
коллекции Интернет в
русском сегменте

[08] 0% https://catalog.prosv.ru/attachme…
https://catalog.prosv.ru

10 Янв 2022 Интернет Плюс

[09] 2,25% ded8e92f6f2e29e93b5c9a884ecdf…
https://rosuchebnik.ru

24 Апр 2025

Перефразированные
заимствования по
коллекции Интернет в
русском сегменте

[10] 0% Газеты пишут о миграционной к…
https://demoscope.ru

17 Мая 2024 Интернет Плюс

[11] 0%
МЕТОДИКА ИЗУЧЕНИЯ РАЗДЕЛА …
http://elibrary.ru 08 Янв 2018

Публикации eLIBRARY
(переводы и
перефразирования)

[12] 0%
Валитов, Ильдар Октябревич Зд…
http://dlib.rsl.ru 01 Янв 2010

Публикации РГБ
(переводы и
перефразирования)

[13] 0% Валитов, Ильдар Октябревич Зд…
http://dlib.rsl.ru

01 Янв 2010 Публикации РГБ

[14] 0,78% МЕТОДИКА ИЗУЧЕНИЯ РАЗДЕЛА …
http://elibrary.ru

08 Янв 2018 Публикации eLIBRARY

[15] 0% science-education.ru_file_5ae4695… 28 Апр 2018 Кольцо вузов

[16] 0% science-education.ru_file_5ae4695… 28 Апр 2018
Кольцо вузов
(переводы и
перефразирования)

[17] 0%
МЕТОДИКА ИЗУЧЕНИЯ РАЗДЕЛА …
http://elibrary.ru 08 Окт 2018

Публикации eLIBRARY
(переводы и
перефразирования)

[18] 0% МЕТОДИКА ИЗУЧЕНИЯ РАЗДЕЛА …
https://science-education.ru

21 Окт 2024

Перефразированные
заимствования по
коллекции Интернет в
русском сегменте

[19] 3,76% science-education.ru_file_5af540e… 11 Мая 2018
Кольцо вузов
(переводы и

http://www.demoscope.ru/weekly/2008/0327/analit04.php
http://www.demoscope.ru/weekly/2008/0327/analit04.php
http://elibrary.ru/item.asp?id=17324431
https://otherreferats.allbest.ru/sociology/00086777_0.html
https://otherreferats.allbest.ru/sociology/00086777_0.html
http://elibrary.ru/item.asp?id=17324431
https://storage.yandexcloud.net/prod-file-public/223e/4c64/abb1/1dd1ee84-223e-4c64-abb1-f8ccd034965e-preview.pdf
https://catalog.prosv.ru/attachment/f6797fe7fbb636b6841659295bb5cb8a0f204354.pdf
https://rosuchebnik.ru/upload/iblock/ded/ded8e92f6f2e29e93b5c9a884ecdf3cb.pdf
https://www.demoscope.ru/weekly/2024/01015/gazeta06.php
http://elibrary.ru/item.asp?id=36485944
http://dlib.rsl.ru/rsl01005000000/rsl01005085000/rsl01005085223/rsl01005085223.pdf
http://dlib.rsl.ru/rsl01005000000/rsl01005085000/rsl01005085223/rsl01005085223.pdf
http://elibrary.ru/item.asp?id=36485944
http://elibrary.ru/item.asp?id=35166953
https://science-education.ru/ru/article/view?id=27676
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4,89%

4,27%

4,27%

4,27%

4,26%

4,26%

4,26%

4,26%

4,26%

4,26%

4,26%

4,11%

3,86%

3,52%

3,49%

3,38%

2,93%

2,92%

2,92%

2,71%

2,39%

перефразирования)

[20] 6,43%
Проект Приказа Министерства п…
http://ivo.garant.ru 14 Ноя 2022

СПС ГАРАНТ:
нормативно-правовая
документация

[21] 0,28% ВКР_МучкинаДА.docx 11 Окт 2024
Кольцо вузов
(переводы и
перефразирования)

[22] 0,61%
Примерная основная образоват…
http://ivo.garant.ru 11 Июл 2022

СПС ГАРАНТ:
нормативно-правовая
документация

[23] 0%
Проект Приказа Министерства п…
http://ivo.garant.ru 07 Ноя 2022

СПС ГАРАНТ:
нормативно-правовая
документация

[24] 0%
Приказ администрации Находки…
http://municipal.garant.ru 01 Окт 2023

СПС ГАРАНТ:
нормативно-правовая
документация

[25] 0,09%
Приказ Министерства образова…
http://ivo.garant.ru 13 Авг 2023

СПС ГАРАНТ:
нормативно-правовая
документация

[26] 0% science-education.ru_file_5af540e… 11 Мая 2018 Кольцо вузов

[27] 0% МЕТОДИКА ИЗУЧЕНИЯ РАЗДЕЛА …
http://elibrary.ru

08 Окт 2018 Публикации eLIBRARY

[28] 0% ВКР_МучкинаДА.docx 11 Окт 2024 Кольцо вузов

[29] 0% МЕТОДИКА ОБУЧЕНИЯ ГЕОГРАФ… 22 Фев 2017 Сводная коллекция
ЭБС

[30] 0%
2004.02.044. ВЗАИМОСВЯЗИ МЕ…
http://elibrary.ru 28 Авг 2004

Публикации eLIBRARY
(переводы и
перефразирования)

[31] 0%
Алимова, Лия Шамильевна Акти…
http://dlib.rsl.ru 01 Янв 2009

Публикации РГБ
(переводы и
перефразирования)

[32] 0% в области укрепления здоровья …
http://e.120-bal.ru

23 Дек 2023

Перефразированные
заимствования по
коллекции Интернет в
русском сегменте

[33] 0% 2004.02.044. ВЗАИМОСВЯЗИ МЕ…
http://elibrary.ru

28 Авг 2004 Публикации eLIBRARY

[34] 0% Взаимосвязи между экономикой …
http://demoscope.ru

27 Окт 2020 Интернет Плюс

[35] 0% Алимова, Лия Шамильевна Акти…
http://dlib.rsl.ru

01 Янв 2009 Публикации РГБ

[36] 0%
Берова, Фаризат Жамаловна Рег…
http://dlib.rsl.ru 01 Янв 2012

Публикации РГБ
(переводы и
перефразирования)

[37] 0%
Яхутлова, Марианна Леонидовн…
http://dlib.rsl.ru 19 Сен 2024

Публикации РГБ
(переводы и
перефразирования)

[38] 0% Берова, Фаризат Жамаловна Рег…
http://dlib.rsl.ru

01 Янв 2012 Публикации РГБ

[39] 0% Яхутлова, Марианна Леонидовн…
http://dlib.rsl.ru

19 Сен 2024 Публикации РГБ

[40] 0,25% ГагаринаТС-2022 10 Фев 2023 Кольцо вузов

[41] 0% Методика обучения географии в…
http://ibooks.ru

09 Дек 2016 Сводная коллекция
ЭБС

[42] 0,1% КОНСТРУИРОВАНИЕ ЗАДАЧ ДЛЯ …
http://elibrary.ru

01 Янв 2024 Публикации eLIBRARY

[43] 0% КР Ишматов Б.К.ТС-2302 25 Мая 2024 Кольцо вузов

[44] 2,31% Численность населения. Больша…
https://bigenc.ru

25 Мар 2024 Интернет Плюс

[45] 0,26% ФАКТОР НАСЕЛЕНИЯ В СОЦИАЛЬ…
https://yandex.ru

08 Окт 2015 Интернет Плюс

[46] 2,88% ФАКТОР НАСЕЛЕНИЯ В СОЦИАЛЬ…
https://yandex.ru

08 Окт 2015

Перефразированные
заимствования по
коллекции Интернет в
русском сегменте

[47] 0% ФАКТОР НАСЕЛЕНИЯ В СОЦИАЛЬ…
http://cyberleninka.ru

28 Дек 2023

Перефразированные
заимствования по
коллекции Интернет в
русском сегменте

[48] 0% В. Я. Шклярук ; Федеральное аге…
http://dlib.rsl.ru

01 Янв 2009 Публикации РГБ

[49] 0,72%
Е. Б. Бреева Основы демографии…
http://dlib.rsl.ru 15 Мая 2014

Публикации РГБ
(переводы и
перефразирования)

http://ivo.garant.ru/#/document/56938825
http://ivo.garant.ru/#/document/404766271
http://ivo.garant.ru/#/document/56938441
http://municipal.garant.ru/#/document/208513665
http://ivo.garant.ru/#/document/405421391
http://elibrary.ru/item.asp?id=35166953
http://elibrary.ru/item.asp?id=8810886
http://dlib.rsl.ru/rsl01004000000/rsl01004709000/rsl01004709794/rsl01004709794.pdf
http://e.120-bal.ru/doc/40330/index.html?page=20
http://elibrary.ru/item.asp?id=8810886
http://www.demoscope.ru/weekly/2004/0171/analit05.php
http://dlib.rsl.ru/rsl01004000000/rsl01004709000/rsl01004709794/rsl01004709794.pdf
http://dlib.rsl.ru/rsl01005000000/rsl01005089000/rsl01005089045/rsl01005089045.pdf
http://dlib.rsl.ru/rsl01006000000/rsl01006573000/rsl01006573562/rsl01006573562.pdf
http://dlib.rsl.ru/rsl01005000000/rsl01005089000/rsl01005089045/rsl01005089045.pdf
http://dlib.rsl.ru/rsl01006000000/rsl01006573000/rsl01006573562/rsl01006573562.pdf
http://ibooks.ru/reading.php?short=1&productid=340060
http://elibrary.ru/item.asp?id=75132271
https://bigenc.ru/c/chislennost-naseleniia-1996b7
https://yandex.ru/search/?text=%D1%84%D0%B0%D0%BA%D1%82%D0%BE%D1%80%20%D0%BD%D0%B0%D1%81%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F%20%D1%81%D0%BE%D1%86%D0%B8%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE-%D1%8D%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D0%BE%D0%BC%D0%B8%D1%87%D0%B5%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%BC%20%D0%B8%20%D0%B8%D0%BD%D1%81%D1%82%D0%B8%D1%82%D1%83%D1%86%D0%B8%D0%BE%D0%BD%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D0%BC%20%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%B2%D0%B8%D1%82%D0%B8%D0%B8%20%D1%80%D0%B5%D0%B3%D0%B8%D0%BE%D0%BD%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D0%B3%D0%BE%20%D1%85%D0%BE%D0%B7%D1%8F%D0%B9%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%B0%20site%3Aelibrary.ru
https://yandex.ru/search/?text=%D1%84%D0%B0%D0%BA%D1%82%D0%BE%D1%80%20%D0%BD%D0%B0%D1%81%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F%20%D1%81%D0%BE%D1%86%D0%B8%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE-%D1%8D%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D0%BE%D0%BC%D0%B8%D1%87%D0%B5%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%BC%20%D0%B8%20%D0%B8%D0%BD%D1%81%D1%82%D0%B8%D1%82%D1%83%D1%86%D0%B8%D0%BE%D0%BD%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D0%BC%20%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%B2%D0%B8%D1%82%D0%B8%D0%B8%20%D1%80%D0%B5%D0%B3%D0%B8%D0%BE%D0%BD%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D0%B3%D0%BE%20%D1%85%D0%BE%D0%B7%D1%8F%D0%B9%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%B0%20site%3Aelibrary.ru
http://cyberleninka.ru/article/n/faktor-naseleniya-v-sotsialno-ekonomicheskom-i-institutsionalnom-razvitii-regionalnogo-hozyaystva
http://dlib.rsl.ru/rsl01004000000/rsl01004581000/rsl01004581646/rsl01004581646.pdf
http://dlib.rsl.ru/rsl01006000000/rsl01006775000/rsl01006775700/rsl01006775700.pdf


2,36%

2,28%

2,23%

2,19%

2,19%

2,15%

2,03%

1,99%

1,8%

1,44%

1,38%

1,33%

1,32%

1,32%

1,24%

0,89%

0,8%

0,77%

0,75%

0,61%

0,61%

0,61%

0,55%

0,49%

0,36%

0,33%

0,29%

0,29%

0,28%

0,28%

0,28%

0,28%

0,28%

0,27%

[50] 0% Беловолова, Елена Александров…
http://dlib.rsl.ru

01 Янв 2020 Публикации РГБ

[51] 0% дипломная б.л 24 Апр 2024
Кольцо вузов
(переводы и
перефразирования)

[52] 0% Лобан Надежда Викторовна Дип… 31 Мая 2018 Кольцо вузов

[53] 0% Лобан Надежда Викторовна Дип… 31 Мая 2018
Кольцо вузов
(переводы и
перефразирования)

[54] 0% Ленько Надежда Викторовна Ди… 30 Мая 2018
Кольцо вузов
(переводы и
перефразирования)

[55] 0% дипломная б.л 24 Апр 2024 Кольцо вузов

[56] 0%
В. Я. Шклярук ; Федеральное аге…
http://dlib.rsl.ru 01 Янв 2009

Публикации РГБ
(переводы и
перефразирования)

[57] 0,32% Е. Б. Бреева Основы демографии…
http://dlib.rsl.ru

15 Мая 2014 Публикации РГБ

[58] 0% Проблема старения населения
http://studopedia.net

15 Ноя 2015

Перефразированные
заимствования по
коллекции Интернет в
русском сегменте

[59] 0% Sotsialno-ekonomicheskie_posled… 15 Фев 2024 Кольцо вузов

[60] 0% [Е. В. Зарова и др.] ; под ред. Е. В…
http://dlib.rsl.ru

01 Янв 2006 Публикации РГБ

[61] 0% МЭ1601_Лапатникова_С_И_ВКР.pdf 13 Июл 2020
Кольцо вузов
(переводы и
перефразирования)

[62] 0,48% не указано 13 Янв 2022 Шаблонные фразы

[63] 0% МЭ1601_Лапатникова_С_И_ВКР.pdf 13 Июл 2020 Кольцо вузов

[64] 0% Демов ВКР 18 Июн 2024 Кольцо вузов

[65] 0% СТАТИСТИЧЕСКАЯ ОЦЕНКА ЭКО…
http://elibrary.ru

01 Янв 2017 Публикации eLIBRARY

[66] 0% Молодые ученые в решении акт…
http://bibliorossica.com

26 Мая 2016 Сводная коллекция
ЭБС

[67] 0% Россия в глобальной системе со…
http://elibrary.ru

29 Авг 2009 Публикации eLIBRARY

[68] 0% УПРАВЛЕНИЕ ЧЕЛОВЕЧЕСКИМИ … 21 Фев 2017 Сводная коллекция
ЭБС

[69] 0% Импортозамещение продукции … 19 Дек 2016 Медицина

[70] 0% Риски в АПК: факторы непроизв…
https://e.lanbook.com

22 Янв 2020 Сводная коллекция
ЭБС

[71] 0% Риски в АПК: факторы непроизв…
https://e.lanbook.com

22 Янв 2020 Сводная коллекция
ЭБС

[72] 0% Преподавание социально-гуман…
http://elibrary.ru

01 Янв 2021 Публикации eLIBRARY Источник исключен. Причина:
Маленький процент пересечения.

[73] 0% Представление результатов нау…
http://elibrary.ru

01 Янв 2020 Публикации eLIBRARY Источник исключен. Причина:
Маленький процент пересечения.

[74] 0% http://ru.iiec.unam.mx/6076/1/VO…
http://ru.iiec.unam.mx

24 Окт 2024 Переводные
заимствования

[75] 0%
Приказ Министерства просвеще…
http://ivo.garant.ru 19 Мар 2024

СПС ГАРАНТ:
нормативно-правовая
документация

Источник исключен. Причина:
Маленький процент пересечения.

[76] 0% Павлов Иван Владимирович (пе…
https://cv.ruwiki.ru

раньше 2011 Рувики Источник исключен. Причина:
Маленький процент пересечения.

[77] 0% Шестак, Лариса Анатольевна
https://ru.ruwiki.ru

раньше 2011 Рувики Источник исключен. Причина:
Маленький процент пересечения.

[78] 0% Application of the Method of Movi…
https://ieeexplore.ieee.org

12 Июл 2023 Переводные
заимствования IEEE

Источник исключен. Причина:
Маленький процент пересечения.

[79] 0% Детский универсальный спорти…
http://bankpatentov.ru

25 Июн 2015 Патенты СССР, РФ, СНГИсточник исключен. Причина:
Маленький процент пересечения.

[80] 0% Развивающий тренажер для рук …
http://bankpatentov.ru

25 Июн 2015 Патенты СССР, РФ, СНГИсточник исключен. Причина:
Маленький процент пересечения.

[81] 0% Тренажер-лабиринт "аудиал" | Б…
http://bankpatentov.ru

25 Июн 2015 Патенты СССР, РФ, СНГИсточник исключен. Причина:
Маленький процент пересечения.

[82] 0%
Постановление администрации …
http://municipal.garant.ru 09 Апр 2024

СПС ГАРАНТ:
нормативно-правовая
документация

Источник исключен. Причина:
Маленький процент пересечения.

[83] 0% Закономерности и особенности … 19 Мар 2025
Перефразирования по
СПС ГАРАНТ:
аналитика

Источник исключен. Причина:
Маленький процент пересечения.

http://dlib.rsl.ru/rsl01010000000/rsl01010763000/rsl01010763957/rsl01010763957.pdf
http://dlib.rsl.ru/rsl01004000000/rsl01004581000/rsl01004581646/rsl01004581646.pdf
http://dlib.rsl.ru/rsl01006000000/rsl01006775000/rsl01006775700/rsl01006775700.pdf
http://studopedia.net/15_140221_problema-stareniya-naseleniya.html
http://dlib.rsl.ru/rsl01002000000/rsl01002967000/rsl01002967978/rsl01002967978.pdf
http://elibrary.ru/item.asp?id=29294088
http://www.bibliorossica.com/book.html?&currBookId=15743
http://elibrary.ru/item.asp?id=13612544
https://e.lanbook.com/book/53734
https://e.lanbook.com/book/69157
http://elibrary.ru/item.asp?id=47849152
http://elibrary.ru/item.asp?id=44035282
http://ru.iiec.unam.mx/6076/1/VOLUMEN%20VI%20AMECIDER%202023.pdf
http://ivo.garant.ru/#/document/76835340
https://cv.ruwiki.ru/wiki/%D0%9F%D0%B0%D0%B2%D0%BB%D0%BE%D0%B2%20%D0%98%D0%B2%D0%B0%D0%BD%20%D0%92%D0%BB%D0%B0%D0%B4%D0%B8%D0%BC%D0%B8%D1%80%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D1%87%20(%D0%BF%D0%B5%D0%B4%D0%B0%D0%B3%D0%BE%D0%B3)
https://ru.ruwiki.ru/wiki/%D0%A8%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BA,%20%D0%9B%D0%B0%D1%80%D0%B8%D1%81%D0%B0%20%D0%90%D0%BD%D0%B0%D1%82%D0%BE%D0%BB%D1%8C%D0%B5%D0%B2%D0%BD%D0%B0
https://ieeexplore.ieee.org/document/8947564
http://bankpatentov.ru/node/455056
http://bankpatentov.ru/node/561748
http://bankpatentov.ru/node/590047
http://municipal.garant.ru/#/document/213484652


0,26%

0,25%

0,22%

0,22%

0,22%

0,16%

0,11%

[84] 0% 1-r-4,9-диоксо-1h-нафто[2,3-d][1,…
http://findpatent.ru

25 Июн 2015 Патенты СССР, РФ, СНГИсточник исключен. Причина:
Маленький процент пересечения.

[85] 0% Лауреаты Премии Правительств…
https://ru.ruwiki.ru

раньше 2011 Рувики Источник исключен. Причина:
Маленький процент пересечения.

[86] 0% Шевченко, Олесь Вячеславович …
http://dlib.rsl.ru

01 Янв 2023 Публикации РГБ Источник исключен. Причина:
Маленький процент пересечения.

[87] 0% Шаферова, Людмила Александро…
https://ru.ruwiki.ru

раньше 2011 Рувики Источник исключен. Причина:
Маленький процент пересечения.

[88] 0%
Постановление Правительства С…
http://ivo.garant.ru 23 Мая 2021

СПС ГАРАНТ:
нормативно-правовая
документация

Источник исключен. Причина:
Маленький процент пересечения.

[89] 0% В КГПУ им. В.П. Астафьева состо…
http://krasnoyarsk.bezformata.com

17 Авг 2019 СМИ России и СНГ Источник исключен. Причина:
Маленький процент пересечения.

[90] 0% не указано 13 Янв 2022 Цитирование Источник исключен. Причина:
Маленький процент пересечения.

http://www.findpatent.ru/patent/254/2545091.html
https://ru.ruwiki.ru/wiki/%D0%9B%D0%B0%D1%83%D1%80%D0%B5%D0%B0%D1%82%D1%8B%20%D0%9F%D1%80%D0%B5%D0%BC%D0%B8%D0%B8%20%D0%9F%D1%80%D0%B0%D0%B2%D0%B8%D1%82%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%B0%20%D0%A0%D0%BE%D1%81%D1%81%D0%B8%D0%B9%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B9%20%D0%A4%D0%B5%D0%B4%D0%B5%D1%80%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%B8%20%D0%B2%20%D0%BE%D0%B1%D0%BB%D0%B0%D1%81%D1%82%D0%B8%20%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%8F%20(2020)
http://dlib.rsl.ru/rsl01011000000/rsl01011963000/rsl01011963654/rsl01011963654.pdf
https://ru.ruwiki.ru/wiki/%D0%A8%D0%B0%D1%84%D0%B5%D1%80%D0%BE%D0%B2%D0%B0,%20%D0%9B%D1%8E%D0%B4%D0%BC%D0%B8%D0%BB%D0%B0%20%D0%90%D0%BB%D0%B5%D0%BA%D1%81%D0%B0%D0%BD%D0%B4%D1%80%D0%BE%D0%B2%D0%BD%D0%B0
http://ivo.garant.ru/#/document/400785200
http://krasnoyarsk.bezformata.com/listnews/s-mezhdunarodnim-uchastiem-nauchno/75551223/

